ایــن مهم را بهانه‌ای بــرای گفت‌وگو با
علی‌محمد چهارمحالی، رئیس پیشین
میراث ‌فرهنگی شوشتر قــرار دادیــم تا
زاویه‌های پنهان اهمیت این سازه‌ها و
تهدیدهای جدی که بقای آن را نشانه رفته از زبان ایشان

بشنویم.

»نظام آبی« در شوشتر چگونه کار می‌کرده است؟■
سازه‌های آبی شوشتر یا همان مجموعه ۱۳ اثر با عنوان
»نظام آبی تاریخی شوشتر« به‌عنوان دهمین اثر ایران،
در ســال ۲۰۰۹ میلادی -۱۳۸۷ شمسی- در فهرست
جهانی یونسکو به ثبت رسید. این شاهکار مهندسی
صرفاً چند پل و کانال نیست؛ یک نظام مهندسی زنده

و هوشمند است.
ایـــن سیستم شــامــل پــل‌هــا، پــل‌بــنــدهــا، آســیــاب‌هــا و
کانال‌های آب‌رسانی بــوده که روی رودخانه‌های گرگر،

شیت و نهر داریون قرار گرفته‌اند.